## מקלות בגלגלים: ערעור ברשות על החלטות ביניים בבקשה לאישור תובענה ייצוגית בנושא כלכלי

מאת

עידו באום\*

בחדש דצמבר 2010 נכנס לתוקפו חוק בתי משפט (תיקון מס' 59), התש"ע-2010 ("התיקון לחוק"), שכוון את המחלקה הכלכלית בבית המשפט המחוזי בתל-אביב המכונה "בית המשפט הכלכלי". טריבונל זה נועד לחזק את ההגנה על משקיעים בשוק ההון, בין היתר באמצעות הגברת האכיפה האזרחית.

6. סיכום ויישום.

\* מרצה, בית הספר למשפטים ע"ש חיים שטריקס, המסלול האקדמי של המכללה למינהל. אני מודה לעורך משפטים על אתר זאב גוטרייך ולמערכת משפטים על הערותיהם המצוינות.

## 1. מבוא

בדצמבר 2010 נפל דבר בתחום האכיפה האזרחית בשוק ההון הישראלי עם כניסתו לתוקף של חוק בתי המשפט (תיקון מס' 59), התש"ע-2010 (שיכונה להלן – "התיקון לחוק"), שכונן את המחלקה הכלכלית בבית המשפט המחוזי בתל-אביב, הידועה בכינויה "בית המשפט הכלכלי"<sup>1</sup>. תם, אך עדיין לא נשלם.

הקמתו של בית המשפט הכלכלי הייתה אחת ההמלצות הכולטות בדוח הוועדה לבחינת קוד הממשל התאגידי בישראל בראשות פרופ' זוהר גושן ("ועדת גושן")<sup>2</sup>.

- 17 להרחבה בהיבט זה, החורג בתחום הדיון ברשימה זו, ראו רימון ואמיר, לעיל ה"ש 2, בעמ' 69 ואילך.
- 18 ס' 41(ה)2 לחוק בתי המשפט. התיקון לחוק קבע כי בנושאים כלכליים תהיה הסמכות העניינית לבית המשפט המחוזי, ואילו הסמכות המקומית תיקבע על פי כללי הסמכות המקומית הרגילים שבתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, ק"ת 4685 (להלן: תקנות סד"א). לפיכך במקום שבו התובענה הייצוגית מוגשת לבית המשפט המחוזי שלא במחוז תל-אביב, יתקיים הדיון בפני שופט של אותו בית משפט מחוזי, ואף דיון חוזר יתקיים בפני שלושה שופטים של בית המשפט המחוזי באותו מחוז. לכן אין מניעה כי בדיון חוזר בבית משפט מחוזי שאינו מחוז תל-אביב לא ייכלל השופט שעל החלטתו התבקש דיון חוזר במושב השופטים הדין בעניין. זאת בניגוד לבית המשפט הכלכלי, המונה לעת עתה שלושה שופטים בלבד שרק להם הסמכות לדון בעניינים כלכליים, ולכן אין מנוס ממצב שבו יהיה השופט שעל החלטתו מתבקש הדיון החוזר חבר במושב הדין בבקשה. רימון ואמיר, לעיל ה"ש 2, בעמ' 84, טוענות כי קיים יתרון מסוים בהשתתפותו של מקבל ההחלטה הראשונה במושב אשר דן בהשגה על החלטה כי השופט יכול להביא במקרה זה את ניסיונו והיכרותו עם העניין באופן שיאפשר קבלת החלטה מהירה בדיון החוזר. בניגוד לעמדת רימון ואמיר, אין להתעלם מהקושי

לעניינים מינהליים, התש"ס–2000 נקבע כי אם מצא ההרכב האמור של בית המשפט הכלכלי כי עלתה לפניו שאלה שיש בה חשיבות, רגישות או חידוש מיוחדים, הוא רשאי להעביר את הדיון לבית המשפט העליון שידון בו כאילו היה ערעור על החלטה.<sup>19</sup>

### 3. הצדקות לצמצום רשות הערעור

27 רע"א 4405/10 קרנית – קרן לפיצוי נפגעי תאונות דרכים נ' אלחאפד (פורסם בנבו, 2.8.2010); רע"א 4108/10 אוזן נ' עו"ד לביא בתפקידו כמנהל מיוחד (פורסם בנבו, 16.6.2010).

28 רימון ואמיר, לעיל ה"ש 2, בעמ' 68. כמו כן נסמכות המחברות על צו בתי המשפט (סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור), התשס"ט–2009, ק"ת 6794.

29 רימון ואמיר, לעיל ה"ש 2, בעמ' 68, ה"ש 171. אולם יש לציין כי בהמלצותיה ראתה ועדת אור לנגד עיניה ערכאת ערעור נפרדת מבית המשפט העליון, שאליה ירוכזו הערעורים בעניינים אזרחיים ביעילות ובמהירות רבה מקצב הטיפול בהם בבית המשפט העליון העמוס שהאידנא.